CÔNG TY CỔ PHẦN MAY
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÚ THỊNH – NHÀ BÈ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  -----((((-----
	  -----((((-----

	Số: 012/2014/PTNB-CV
	TP.HCM, ngày 01  tháng 08 năm 2014

	“vv: giải trình lợi nhuận sau thuế Quý II/2014 tăng trên 10% so với cùng kỳ năm 2013 ”

Kính gửi:
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
     SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN MAY PHÚ THỊNH – NHÀ BÈ
2. Mã chứng khoán: NPS
3. Địa chỉ trụ sở chính: 13A, Tống Văn Trân, P.05, Q.11, Tp.HCM

4. Điện thoại: 08 38650561

Fax: 08 39744041

Xin giải trình về việc lợi nhuận sau thuế Quý II/2014 tăng trên 10% so với cùng kỳ năm 2013 như sau:

· Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ quý II/2014 tăng so với cùng kỳ năm 2013 do công ty gia tăng ký kết các hợp đồng gia công xuất khẩu trực tiếp và nội địa
· Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh tăng 32 % so với cùng năm 2013 do công ty thực hiện quản lý sản xuất chặt chẽ, tiết kiệm chi phí nguyên vật liệu đầu vào và chi phí quản lý sản xuất, tăng năng suất chất lượng của sản phẩm.
· Năm 2014 công ty áp dụng thuế suất thuế TNDN là 22% theo quy định của bộ tài chính.
Vì những lý do trên nên lợi nhuận sau thuế quý II/2014 của Công ty  cổ phần may Phú Thịnh – Nhà Bè tăng trên 10% so với cùng kỳ năm 2013.
Trân trọng kính chào

     CÔNG TY CP MAY PHÚ THỊNH – NHÀ BÈ

            GIÁM ĐỐC